PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº  17/2023

REVOGA OS EDITAIS Nº 33/2022 E Nº 01/2023.

Constantino Orsolin,  Prefeito Municipal  de Canela,  Estado do Rio Grande do Sul,  no uso de
atribuições  legais  e  considerando  a  decisão  administrativa  exarada  no  processo  protocolado  sob  nº  6658/2022,
TORNA PÚBLICO o que segue:

I – FICA REVOGADO O EDITAL Nº 33/2022 que prorrogou a validade da lista de classificação
final  dos  aprovados para  suprimento de vagas nas funções públicas  de  Assistente Social  I,  Atendente  de Saúde,
Cirurgião  Dentista  I,  Enfermeiro,  Farmacêutico  Bioquímico  II,  Psicólogo  I  (área  da  Saúde)  e  Técnico  em
Enfermagem e O EDITAL Nº 01/2023 que prorrogou a validade da lista de classificação final dos aprovados para
suprimento de vagas na função pública de Motorista.

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2023.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Gilmar Alves Ferreira
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Procuradoria Geral do Município

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

1

	REVOGA OS EDITAIS Nº 33/2022 E Nº 01/2023.